CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
thhhe

Deliberazione della Commissione Straordinaria
{adottata con i poteri € le attribuzioni della Giunta Municipale)

n. k2 del 20-¥-wAp

DGGETTD Decreto di Citazione a Giudizio — procedimento penale n. 2620/20]5 R.G. n.r.acarico di

P Ca " . - Trbunale penale di Marsala, Udienza 18/09/2018. Costituzione di peke civile e
nomina difensore Avv. Francesco Vasile.

Lanno duemiladiciotto, il g:omﬂvm_ del mese di MO alle or i&ﬁ'{) in

Castelvetrano nella Casa Comunale, si é nunita Ja Commissione Strau‘i'dmana nominatates D.P.R. dcl'

7 giugno 2017, cosi composta: 8
[ B _ o | [ Asseate |
|l Dont. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente )(' l Z
| Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Compovente || X ﬁ
Dott.ssa Concetta Mana NﬁJSCA_I Fllﬂﬁﬂ'l'lﬁri‘.:i Economico Finanziario - Componente | X | l}

assistita dal Segretano Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI.

Assume Ja presidenza SR - % Eheen o

LLa Commissione Straordinaria

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’ oggetto:
- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concemne la responsabilita tecniaed in ordine
alla regolanita ed alla correttezza dell’azione amministrativa,
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto conceme la regolaritd contabile ek copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, dei D. Lgs 26722000 e sm.i,;
hanno espresso parere FAVOREVOLE



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA ,t
(CON 1 POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA Ml.mlcrmLEJ

VISTA la proposta deliberativa, come di seguito riportata:

PREMESSO che, con D PR. del 7 giugno 2017 é stata affidata alla Commissione Straordinaria la
gestione del Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs n. 267/2000, nell'esercizio dei
poter e delle funzioni del Sindaco, del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale,

ACCERTATO che con determinazione della Commussione Siraordinaria con i poteri e le
attribuziom del Sindaco n. 25 deél 29/06/2018, ¢ stato prorogato |'incarico della dirigenza ad interim
del 1 Settore AA.GG e Servizi al Cittadino al Dirigente Gluseppe Barresi;

VISTO il Decreto di Citazione a Giudizio (sub 1 — agli atti di ufficio) emesso il 23/05/2018 dalla

Procura della Repubblica presso il Tnbunale di Marsala, nel procedimento penale n. 2620/15
R.Gnr.,acanco di P .= =»A =7 . perle motivazioni ivi riportate;

ATTESA la volonta dcl]‘hc di costituirsi parte civile contro 1’1mputam del suindicato

procedimento penale, come da nnta prot. n. 1421/leg, del 09/07/2018 (sub.2 - agli atti di ufficio)

' RILEVATO che I'udienza per la comparizione del predetto imputato davanti al Giudice Unico del
Tribunale di Marsala ¢ stata fissata per il giorno 18/09/2018;

RITENUTO che il Comune di Castelvetrano ha interesse a costituirsi parte civile nel giudizio al
fine di nchiedere il Asarcimento dei danni subiti a causa del reato;

CHE, per quanto sopra, si ritiene necessario nominare Procuratore Speciale de! Comune |'avv.
Francesco Vasile, Legale del Comune, per costiuirsi parte civile € per rappresentare e difendere il

Comune di Castelvetrano nel procedimento di cui sopra;

ATTESTATE la regolanta e la correttezza dell'azione amministrativa ai senst dell'art. 147 bis del
D.igs 174/2012, di modifica del D Igs n. 267/2000;

VISTO 1l vigentel Statuto Comunale;,
RICONOSCIUTE la necessita e I'opportunitd del presente provvedimento;
Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge
DELIBERA
Per 1 motivi esposti in premessa

1) - COSTITUIRSI, parte civile nel procedimento penale n. 2620/15 R.G.nr., a carico di
P Y -

2) -NOMINARE, Procuratore Speciale di questo Comune I'Avv, Francesco Vasile, conferendo
allo stesso la rappresentanza processuale affinché si costituisca parte civile nel procedimento ..
sopraindicato, con ogm facolta connessa ivi compresa quella di-eleggere domicilio, chiedere la



condanna alle pene di Jegge ed all'integrale nsarcimento der danni mateniali e morali sbiti-dal
Comune di Castelvetrano. . ;

3) - DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna autonzzazione digesa e si
potrd provvedere alle spese vive di acquisto di marche da bo[lo e di eventuali missiont mmite 1l
servizio di Econnmam

Dichiarare con senarata votazlone unanime la preésente
deliberazione |. €. ai scnzi Cziart. 12 11° comma del-
Iz L. R. n. 44/91.



Letta e sottoscritia in data e luogo indicati nella intestazione.

La Commissione Straordina

1l Segretarjg Generale

Dott. Salvatore CACCAMO v~ Doit.ssa Rosalia’Di Trapani-

Dout.ssa Elisa BORBONE

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA

DICHIARATA IMMEDIATANENTE ESECUTIVA CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- I
ai sensi dell’ant. 12 comma dellal,R. 44/9)

1] sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione

y nale, che Ja nte deliberazione & stata
Castelvetrano, /(- -204 ¥ dej Wesso Comux presente deli oge & sta

pubblicata all' Albo Pretorio
dal al

Castelvetrano, li

!
L MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’?

Si centifica che la presemte deliberazione & divenuta esecutiva il dopo il 10° giomo dalla
relativa pubblicazione, ai sensi dell’ant. 12, comima 1, della LR 44/9] :

o,

L. SEGRETARIO GENERALE




